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Poznański Czerwiec ’56 – materiały IPN
W czwartek 28 czerwca 1956 roku o godz. 6.30 uruchomiono główną syrenę w
Zakładach im. Józefa Stalina Poznań (ZISPO – ówczesna nazwa Zakładów
Przemysłu Metalowego Hipolita Cegielskiego). Dla zgromadzonych w nich
robotników – niezadowolonych ze swojej sytuacji bytowej, rozczarowanych
pogarszającymi się warunkami pracy i ignorowaniem ich żądań przez władze – był
to sygnał do rozpoczęcia manifestacji.

Antykomunizm Komunizm Poznański czerwiec '56

►Fotografie z Archiwum IPN

Poznański Czerwiec – pierwszy w PRL strajk generalny i demonstracje uliczne (28 czerwca 1956
roku) w fotograii z zasobu Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej. 
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W milczeniu wyszli z zakładów i skierowali pochód do centrum Poznania, w stronę siedzib władzy
–  Miejskiej  Rady  Narodowej  (MRN)  i  Komitetu  Wojewódzkiego  Polskiej  Zjednoczonej  Partii
Robotniczej  (KW  PZPR),  aby  w  ten  sposób  zmusić  ją  do  konkretnych  rozmów  i  nakłonić  do
ustępstw  na  rzecz  polepszenia  warunków  pracy  i  życia.  „Na  czele  pochodu  Cegielskiego  szły
kobiety  pracujące  na  kamieniu  przy  szlifowaniu  ręcznym pudeł  wagonów.  Obdarte,  wychudzone,
w  wykoślawionych  drewniakach  –  wyglądały  jak  prawdziwe  katorżnice.  Za  nimi  pracownicy
montażu i spawacze. Szliśmy spokojnie, bez żadnych okrzyków” – wspominał jeden z uczestników.
Tak  rozpoczął  się  bunt  robotników  i  mieszkańców  Poznania,  spowodowany  przede  wszystkim
złymi warunkami życia, będącymi wynikiem realizacji planu sześcioletniego.

***

Poznański Czerwiec 1956 – portale tematyczne, publikacje i materiały IPN

► Czerwiec ’56 – Polskie miesiące

Historia
Kalendarium
Ofiary i represje
Galeria
Czytelnia
Multimedia

► Poznański czerwiec ‘56 (artykuły, audio/wideo w portalu przystanekhistoria.pl)

► Poznański czerwiec 1956 – wystawa elementarna IPN do pobrania

►  Wystawa „Poznański Czerwiec 1956” do pobrania

► Portal edukacyjny czerwiec56.ipn.gov.pl

► Artykuły, m.in.:

►   dr Agnieszki Łuczak „Poznański Czerwiec 1956”

►  Marty Szczesiak-Ślusarek „Precz z taką wolnością!”

► dr Katarzyny Florczyk „Cena odwagi. Maria Kapturska, Helena Przybyłek, Stanisława
Sobańska”

► Publikacje:

►„Poznański Czerwiec 1956. Wybór dokumentów”, wybór i opracowanie: Stanisław Jankowiak,
Rafał Kościański, Edmund Makowski, Rafał Reczek, Poznań 2012.

► „Poznański Czerwiec 1956. Wybór dokumentów, tom II”, wybór, wstęp i opracowanie: Stanisław
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Jankowiak, Rafał Kościański, Rafał Reczek, Poznań 2016. 

► Wykład dr. hab. Rafała Reczka „Kiedy Cyrankiewicz odrąbywał ręce poznaniakom” Aktualny
stan śledztwa w sprawie przestępczych czynów funkcjonariuszy państwa komunistycznego
podczas i w związku z tzw. Wydarzeniami Poznańskimi (S 23.2000.Zk)

► Wykład dr. Piotra Grzelczaka „Luźne kartki”. Nowe źródła do dziejów Poznańskiego Czerwca
1956

► Referaty z konferencji poświęconej legendarnemu obrońcy w procesach uczestników
Poznańskiego Czerwca 1956 „Stanisław Hejmowski (1900–1969). Życie i dokonania”

► Dodatek historyczne do prasy- do pobrania:

 „Zbuntowane miasto – Poznań 1956” – dodatek do Naszego Dziennika 6/2011
  „Poznański Czerwiec '56” – dodatek do Niezależnej Gazety Polskiej, 2 czerwca 2006
  „Poznański Czerwiec” – dodatek do Niezależnej Gazety Polskiej, 1 czerwca 2007

► „Poznański Czerwiec '56”  dodatek do miesięcznika IPN Pamięć.pl (w języku polskim,
angielskim, niemieckim i francuskim) – do pobrania

► Teki edukacyjne IPN:

► Teka edukacyjna „Poznański Czerwiec 1956”

► Prezentacja teki edukacyjnej IPN „Poznański Czerwiec 1956”

► Poznański czerwiec 1956 – teki dla nauczycieli do pobrania

►Poznański czerwiec 1956  – ikonografiki do pobrania

► Spoty IPN:

28 czerwca 1956 we wspomnieniach uczestników protestu – spot o Poznańskim Czerwcu 1956

► Fotografie:

► Poznański Czerwiec 1956 na archiwalnych fotografiach

► Prezentacja nieznanych zdjęć pierwszej rocznicy Czerwca 1956

► Poznański Czerwiec 1956. Miejsca pamięci

► Poznański Czerwiec 1956 w dokumentach CIA

 

Kontakt dla mediów:

dr Rafał Kościański
p.o. rzecznik prasowy IPN
tel. 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl
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AUDIO

O Poznańskim Czerwcu: dr Piotr Grzelczak, Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w
Poznaniu

Poprzedni Strona
Następny Strona

Centrala

Grupa ludzi stoi na dachu tramwaju nr 5 i wzdłuż niego na ul. Czerwonej Armii (obecnie Św. Marcin). W tle Collegium Minus Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza. Zdjęcie wykonane potajemnie z modelu fotograficznego - lewa strona zdjęcia zaciemniona, Poznań, 28 czerwca 1956, fot. z zasobu AIPN, sygn.
IPNBU-3-18-2-15
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Pliki do pobrania
dr Piotr Grzelczak o Poznańskim Czerwcu ’56 (wav, 82.2 MB)
dr Piotr Grzelczak o Poznańskim Czerwcu ’56 (mp3, 10.27 MB)
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